
SMLOUVA 
o zajištění pobytu v Horském hotelu Lesná 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

(dále též „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

Poskytovatel:  

ANTONÍN HERZÁN 

Sídlo:    Svahová 32, 431 21 Boleboř 

IČ:    467 35 941 

DIČ:    CZ7108282467 

Bankovní spojení:  KB Chomutov, a. s. 

Číslo účtu:   78-5569370287/0100 

 

na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Objednavatel: 

Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, okres Chomutov 

Sídlo:   Na Podlesí 1480, 432 01 Kadaň 

Zastoupený:  Mgr. Zdeňkem Hosmanem, ředitelem školy 

IČ:   467 89 995 

Bankovní spojení: KB Kadaň, a. s. 

číslo účtu:   229933650/0100 

 

na straně druhé (dále jen „objednatel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu v tomto znění: 
 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje objednateli k poskytnutí ubytovacích a stravovacích 

služeb, a to ve svém prostoru, v Horském areálu Lesná (Horský hotel Lesná, se sídlem: Lesná 22, 431 21 

Boleboř, okres Chomutov, Česká republika). 

 



II. 
Termín poskytnutí služeb a cenová ujednání 

 
1. Objednatel se tímto závazně přihlašuje k odběru služeb poskytovaných poskytovatelem dle této smlouvy 

celkem pro 42 žáků a 3 pedagogické pracovníky. 

2. Termín pobytu (časové období, v němž budou služby poskytovány): 23. 4. – 27. 4. 2019 

3. Prvním poskytnutým jídlem v zařízení poskytovatele bude oběd dne 23. 4. 2019 a posledním 

poskytnutým jídlem bude snídaně dne 27. 4. 2019. Po dobu pobytu bude účastníkům poskytována 

snídaně, dopolední svačina, oběd, odpolední svačina a večeře včetně pitného režimu během dne dle 

schváleného jídelníčku.  

4. Objednatel souhlasí s níže uvedenými cenami za poskytnuté služby, na nichž se dohodl s jejich 

poskytovatelem. Cena za ubytování včetně stravování: 2 164,- Kč/1 žák/pobyt. Tato částka zahrnuje 

cenu za ubytování ve výši 1 396,- Kč/1 žák/pobyt a cenu za stravování ve výši 768,- Kč/1 žák/pobyt. 

Cena za ubytování včetně stravování pro pedagogický doprovod pak vychází na 826,- Kč. Ceny jsou 

včetně DPH. 

5.  Dopravu si objednatel zajišťuje sám. 

 

 

III. 
Další ujednání 

 
1. Příjezd na hotel v den nástupu od 9 hod. 

2. Uvolnění hotelu v den odjezdu do 10:00 hod. 

3. Při příjezdu převezme odpovědný vedoucí objednatele klíče od pokojů od pracovníka poskytovatele. 

Před odjezdem vrátí odpovědný vedoucí objednatele klíče od pokojů s tím, že případné vzniklé škody 

uhradí objednatel poskytovateli v plné výši. Rozdělení ubytování si objednatel zajišťuje samostatně. 

4. Objednatel předá při příjezdu poskytovateli jmenný seznam všech účastníků pobytu. 

5. Objednatel se zavazuje respektovat provozní řád zařízení poskytovatele, požární řád, požární 

poplachovou směrnici, evakuační plán a dohodnuté časy výdeje stravy. 

 

 

IV. 
Způsob úhrady ceny poskytnutých služeb 

 
1. Vyúčtování bude provedeno na základě vystavené faktury, která bude splňovat všechny náležitosti 

daňového dokladu (po ukončení pobytu), splatnost faktury je v délce 14 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury k objednateli. Faktura může být doručena i prostřednictvím e-mailu. Pokud faktura 

nebude uhrazena v termínu splatnosti, bude poskytovatelem účtován úrok z prodlení stanovený 

účinnými obecně závaznými právními předpisy – viz Nařízení vlády České republiky č. 351/2013 Sb.  

2. Potvrzená smlouva je pro obě strany závazná. Smlouvu lze zrušit pouze písemnou formou po dohodě 

obou smluvních stran. 

3. Při zrušení celého pobytu ze strany objednatele je tento objednatel povinen poskytovateli uhradit níže 

uvedené storno (poplatky): 

a) Základní poplatek 100,- Kč za vynaložené náklady (poštovné, telefon…). 



b) 50 % ceny při zrušení do 60 dnů před nástupem. 

c) 80 % ceny při zrušení do 30 dnů před nástupem. 

d) 100 % ceny při zrušení méně než 15 dnů před nástupem. 

e) Z ceny se vždy odečte stravovací norma potravin. 

f) V případě epidemie, nebo nařízené karantény hygienikem, se neúčtují storno poplatky. 

4. Poskytovatel toleruje snížení počtu účastníků do 5 %, a to bez nároku na úhradu (storna) poplatků. 

 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, uveřejněna do 30 dnů od podpisu v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství dle 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších stran a podmínek. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

4.  Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom (1) výtisku. 

5.  Obě smluvní strany s obsahem této smlouvy bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy 

svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

Na Lesné v Krušných horách, dne 15.3.2019           V Kadani, dne 8.3.2019 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                               …………………………………………..   

Antonín Herzán      Mgr. Zdeněk Hosman 

poskytovatel                         objednatel 


